
  

 
 
 
 
 

Poděkování 
Za farnost bychom rádi 

poděkovali panu Štěpánu 

Vojáčkovi, za jeho veliké  úsilí 

při přípravě závěrečného 

synodálního setkání.  

Velmi si vážíme celé práce.  

 
 

Já vám dám výmluvnost a 
moudrost. 

Podle Božího slova je reálné konat, 
budovat nebo uskutečňovat plány i v těch 
nejtemnějších okamžicích lidských dějin. 
Rozpadá-li se určitý životní model a jsou-
li v rozkladu tradiční hodnoty, bylo by ale 
projevem beznaděje říkat: „Nemohu s tím 
nic dělat.“ Kdybychom chtěli jen  
 
 

 
 
 
 
obnovovat přežité instituce a oplakávali 
nostalgicky dřívější život, znamenalo by 
to, že žijeme mimo čas a nejsme schopni 
vést dialog se současným světem. Právě 
dnes se máme nasadit pro budování 
Božího království, protože to je čas spásy, 
v němž nás Bůh žádá, abychom v jeho 
jménu jednali. 
Pavel v jednom místě prvního listu 
Korinťanům hovoří o budování 
společenství za pomoci toho nejlepšího 
materiálu, který bude nakonec vyzkoušen 
v ohni (srov. 1 Kor 3,12-17). Jako 
zemětřesení prověřuje pevnost staveb, 
tak dějinné otřesy zkouší soudržnost 
společenství křesťanů a pevnost naší víry. 
V určitých okamžicích je vidět, jak kdo 
stavěl, jaký materiál použil a podle jakých 
plánů stavěl základy. Stojí náš dům na 
skále, kterou je Kristus (srov. Mt 7,24-27)? 
Jistota, že přijde konec, nás neopravňuje 
k vytažení vesel do loďky, ale máme se 
starat o budoucnost našich bližních, aby 
se všichni mohli radovat a zahřívat 
sluncem spravedlnosti. Proto nelze nežít v 
tomto čase, vždyť jakákoli každodenní 
práce je místem, kde křesťan očekává 
konečný Boží zásah, je to místo, kde jsme 
povoláni svědčit o Kristu. Každodennost, 
mlčení a jednoduchost, to je cesta, kterou 
si máme dnes volit, abychom mohli před 
mocnými tohoto světa hovořit                           
s moudrostí.                       Lectio divina 7 

  FARNÍ ZPRAVODAJ 
  ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV  

 
Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

46 
13.11.2022 



Památník Jana Rybáře 
v Bílovicích n. Svitavou 

V sobotu 1. října 2022 se zúčastnilo 8 
trutnovských farníků odhalení památníku 
P. Jana Rybáře SJ v jeho rodišti, Bílovicích 
nad Svitavou. Slavnost začala úvodní 
modlitbou místního kněze P. Pavla 
Lazárka u hrobu JR. Slavnostní 
bohoslužbu v kostele Sv. Cyrila a 
Metoděje celebroval prof. P. Tomáš 
Petráček spolu s dalšími asi 10 kněžími. Po 
jejím skončení byl odhalen památník JR, 
který vytvořila Olga Fryčová Hořavová. 
Ten je tvořen známým citátem JR „Děkuji 
ti, Bože, že bez nás nemůžeš být!“ a 
textem jeho Kréda (viz foto a následující 
text Moje osobní Krédo). Vše je osazeno 
přímo do zdi kostela, aby se stalo jeho 
přirozenou a trvalou součástí (část zdí 
místního kostela je z neomítnutých cihel). 
Texty byly vtlačeny do hlíny „do řádku 
cihel“, které byly vypáleny a osazeny do 
zdi kostela místo vyjmutých stávajících 
cihel. Po skončení slavnosti následovalo 
přátelské agapé všech přítomných na 
blízké faře a farní zahradě.  Za zúčastněné 
Stanislav Freibert 

Moje osobní Krédo 
Ve jménu Otce i Syna i jejich Radosti! 
Věřím, že většina lidí žasne nad světem, 
který poznává.  
Věřím, že jen citlivý člověk přijme zprávu: 
Neznámý Autor vesmíru a lidstva chce být 
nazýván Otcem.  
Věřím, že Ježíš je Kristem – vyvoleným – 
aby nám zvěstoval pravdu o našem 
oslavení, tvrdě zaplacenou jeho životem.  
Věřím, že jeho smrt byla vrcholným 
úkonem lásky k nám.  

Věřím, že jeho zmrtvýchvstání je 
potvrzením skutečného Synovství Božího.  
Věřím v čisté mateřství jeho matky Marie, 
důkazu to, že je pravý člověk, náš Bratr.  
Věřím, že jeho Domov je i naším 
domovem. Tam nás vede z našeho exilu 
církev, společenství citlivých.  
Věřím, že náš porušitelný život vstupuje 
do neporušitelnosti pravé a věčné Radosti 
Života Otce i Syna. 

 
 

Červená středa 
Připojte se k modlitbám za 
pronásledované křesťany! Přinášíme 
vám novénu k iniciativě Červená 
středa, která je mezinárodní 
připomínkou za pronásledované pro 
víru. Novéna začíná v pondělí 14. 
listopadu a končí v úterý 22. listopadu 
2022. 
Budeme se modlit za pronásledovanou 
církev i za všechny, kdo dnes v tomto 
světě trpí náboženskou diskriminací a 
pronásledováním. Letošní novénu je 
soustředěná kolem myšlenky, že Boží 
království je pro každého z nás. Ježíš nám 
v Lukášově evangeliu říká, že „království 
Boží je mezi vámi!“ (Lk 17,21).  
Novéna ve formátu pdf je ke stažení na 
www.cirkev.cz 

http://www.cirkev.cz/


Oblastní Charita Trutnov 
Spolu s Diakonií Broumov se na 
obrací s žádostí o pomoc se sbírkou 
textilního materiálu. Diakonie 
Broumov má extrémní nedostatek 
textilního materiálu. 
Do střediska Diakonie v Trutnově na 
adrese Roty Nazdar 427 noste prosím 
veškeré nositelné oděvy, péřové 
přikrývky, bytový textil, obuv a jiné 
potřeby do domácnosti. Středisko je 
otevřeno od pondělí do pátku od 9:00 
do 17:00. Za pomoc děkujeme! 
 

Informace z farnosti: 
Dveřní sbírka na sdělovací prostředky 
Česká biskupská konference vyhlašuje na 

33. neděli v mezidobí, která letos připadá 

na 13. listopadu, kostelní sbírku, jejíž 

výtěžek bude určen právě na sdělovací 

prostředky.  

Týden modliteb na mládež 

Vzadu na stolečku jsou k rozebrání 

modlitby za mládež. 

Vikariátní setkání 
Vikariátní setkání mládeže proběhne 
v sobotu 19.11. v Trutnově. Začátek akce 
bude v 8:45 v arciděkanském kostele. 
Více na plakátu na nástěnce. 
Kavárna 

V neděli 20.11. bude po ranní mši svaté 

otevřena naše farní kavárna. Srdečně 

zveme! 

Sbírka na pojištění 

Na neděli 20.11. je vyhlášena sbírka na 

pojištění kostelů a dalších církevních 

budov. 

Ministrantský výlet 

Výlet proběhne v sobotu 26.11. a je 

v plánu návštěva Prahy. Prosíme zájemce 

o přihlášení jáhnovi Lukášovi(tel: 

736 525 033), a to do středy 23.11.  

Pozvánka na Vesmír 
"Víkend o sexualitě" (25. - 27.11.2022). 

Více na plakátech na nástěnce. 

Duchovní obnova 

Duchovní obnova v naší farnosti bude 

probíhat 9.-10.12. 

Kalendáře 

Vzadu na dřevěné pokladničce jsou 
k drozebrání kalendáře Biskupství 
královéhradeckého. 
 
 

Apoštolát modlitby 
na listopad 2022 
 

Úmysl papeže 
Za děti, které trpí 
Modleme se, aby děti, které trpí, 
především žijící na ulici, oběti 
válek a sirotci, měly přístup ke 
vzdělání a mohly znovu zažít 
srdečnost rodinného prostředí. 
 
Národní úmysl 
Za návštěvníky hřbitovů 
Modleme se za všechny, kdo 
vzpomínají na své zesnulé, aby se 
otevřeli víře ve věčný život...



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 13. listopadu 2022 do 20. listopadu 2022 
 

 

 
 

 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel.491 004 922; rkf.trutnov@dihk.czURL:www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú.1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

